
 

- DECRETO N° 097/2025: "Dispõe sobre a Exoneração da Coordenadora Pedagógica e Nomeação
da Diretora de Ensino do município de Ipupiara e dá outras providências."

- DECRETO N° 098/2025: "Dispõe sobre a Exoneração da Coordenadora Pedagógica e Nomeação
da Coordenadora Pedagógica da Educação no Campo do município de Ipupiara e dá outras
providências."

- DECRETO N° 099/2025: "Dispõe sobre a Exoneração do Coordenador de Cultura e Nomeação do
Secretário Municipal de Cultura Turismo, Industria e Comércio do município de Ipupiara e dá outras
providências."

- TERMO DE APOSTILAMENTO - Contrato nº 062/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
2 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Sexta-feira, 2 de maio de 2025 - Edição nº 1502

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 6BDF26DD14-9FBB6F1B8F-45C569E0B0-1296A8740B | Edição: 1502

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

          DECRETO N° 097/2025, DE 02 DE MAIO DE 2025. 
 

 

"Dispõe sobre a Exoneração da 
Coordenadora Pedagógica e Nomeação 
da Diretora de Ensino do municipio de 
Ipupiara e dá outras providências". 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
DECRETA: 

 
Art. 1º- Fica exonerada a Srta. MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA, 

portadora do RG n° 09.013.870-88 e do CPF n° 288.449.138-44, a partir desta data, do 

Cargo de Coordenadora Pedagógica do Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos 

termos da legislação pertinente. 

 
Art. 2º- Fica nomeado a Srta. MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA, portadora 

do RG n° 09.013.870-88 e do CPF n° 288.449.138-44 para ocupar, a partir desta data, o 

Cargo de Diretora de Ensino do Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da 

legislação pertinente. 

 

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação 

orçamentária própria: 

 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municípal de Ipupiara - Ba, 02 de maio de 2025 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.05.02 16:48:49 -03'00'

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 1502

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 6BDF26DD14-9FBB6F1B8F-45C569E0B0-1296A8740B | Edição: 1502

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

 

          DECRETO N° 098/2025, DE 02 DE MAIO DE 2025. 
 

 

"Dispõe sobre a Exoneração da 
Coordenadora Pedagógica e Nomeação 
da Coordenadora Pedagógica da 
Educação no Campo do municipio de 
Ipupiara e dá outras providências". 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
DECRETA: 

 
Art. 1º- - Fica exonerada a Sra. VILMA SANTIAGO DA SILVA, portador do RG n° 

4.859.926 e do CPF n° 816.696.584-49, a partir desta data, do Cargo de Coordenadora 

Pedagógica do Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente. 
 

Art. 2º- Fica nomeado a Sra. VILMA SANTIAGO DA SILVA, portador do RG n° 

4.859.926 e do CPF n° 816.696.584-49 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de 

Coordenadora Pedagógica da Educação no Campo do Município de Ipupiara, Estado da 

Bahia, nos termos da legislação pertinente.. 
 

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação 

orçamentária própria: 

 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municípal de Ipupiara - Ba, 02 de maio de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.05.02 16:49:04 -03'00'

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 1502

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 6BDF26DD14-9FBB6F1B8F-45C569E0B0-1296A8740B | Edição: 1502

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 
 

 

 

DECRETO N° 099/2025, DE 02 DE MAIO DE 2025. 
 

 

"Dispõe sobre a Exoneração do 
Coordenador de Cultura e Nomeação do 
Secretário Municipal de Cultura 
Turismo, Industria e Comércio do 
municipio de Ipupiara e dá outras 
providências". 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica Exonerado o Sr. EDUARDO DA SILVA SANTOS, portador do RG n° 

12.670.445-78 e do CPF n° 052.506.605-50, a partir desta data, do Cargo de Coordenador 

Municipal de Cultura, nos termos da legislação pertinente. 

 

Art. 2º- Fica Nomeado o Sr. EDUARDO DA SILVA SANTOS, portador do RG n° 

12.670.445-78 e do CPF n° 052.506.605-50 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de 

Secretário Municipal de Cultura Turismo, Industria e Comércio, nos termos da legislação 

pertinente. 

 

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação 

orçamentária própria: 

 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municípal de Ipupiara - Ba, 02 de maio de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.05.02 16:49:18 -03'00'

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 1502

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 6BDF26DD14-9FBB6F1B8F-45C569E0B0-1296A8740B | Edição: 1502

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

TERMO DE APOSTILAMENTO  
 

Contrato nº.  062/2025 
 

MUNICÍPIO DE IPUPIARA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o 

n° 13.798.384/0001-81, com sede na Praça Santos Dumont, Nº 101, Centro, Ipupiara 

- Bahia. CEP: 47.590-000, Tel.: (77) 3646.1067, com endereço eletrônico: e-mail:  

licitacaopmipupiara@gmail.com, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Marcus 

Vinícius Rodrigues Moreno, brasileiro, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro 

na Lei Federal nº. 14.133/21, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO 

ao Contrato Administrativo nº. 062/2025, firmado em 17 de abril de 2025, com a 

empresa SUPERMERCADO IPUPIARA (Processo nº. 037/2025) objetivando a 

Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Ipupiara/BA, com vistas a incluir no 

contrato a indicação dos recursos orçamentários para exercício de 2025, as 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

Órgão/Unidad
e 

Projeto/Atividade 
Elemento de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

0220000 
0230000 
0230000 
0250000 
0260001 
0270000 
0280001 
0295000 

2004 / 2006 
2007 / 2016 
2024 / 2052 
2031 / 2023 
2026 / 2027 
2051 / 2025 
2032 / 2050 
2034 / 2035 
2042 / 2044 
2045 / 2046 
2021 / 2012 

33.90.30.00 

1500 / 1550 
1550 / 1569 
1600 / 1621 
1660 / 1661 

 

 
Ipupiara/BA, 02 de maio de 2025. 

 
 
 

 
MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito  
 

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 1502

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 6BDF26DD14-9FBB6F1B8F-45C569E0B0-1296A8740B | Edição: 1502

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-02T17:29:59-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




